

Hildisch ga 1 mill. til NS- formål

Pengene tatt fra
DENOFA og Lilleborg

Harsem, Øyvør Hansson
og Lange protesterer
mot at slike ting
trekkes fram

Direktøren i DE-NO-FA Fredrik Blom forklarer seg i Harsem-saken i dag om generaldirektør Hildisch' forhold til selskapet. Hildisch hadde en skattesak gående, idet han av et forvalterhonorar fra DE-NO-FA ikke ville betale skatt. Av den grunn kom han i kraftig klammeri med NS-ordføreren Fritz Jensen, som ikke ville ettergi ham skatten.

Hildisch skrev da til Quisling og ba ham gi ordre til de rette myndigheter om å ettergi ham skatten. Med dette brevet sendte han et beløp på ca. 400 000 kroner til veldedige formål. Quisling takket for beløpet og lovet også å hjelpe ham med skattesaken. Dette løftet holdt ikke forerens.

Fredrik Blom forteller videre at Hildisch ga en rekke beløp av DE-NO-FA's og Lilleborgs midler til NS-formål under krigen. Til sammen skal han ha gitt 1 million kroner, derav 100 000 til Den norske Legion.

Harsem, fru Hansson og Lange protesterte kraftig mot at disse ting ble lagt fram. Det ble hevdet at det var lite fair å legge fram slike ting, når Hildisch er død og ikke kan forsvare seg. Dette synspunktet protesterte statsadvokat Dorenfeldt kraftig imot.

Retten trakk seg så tilbake for å avgjøre om en skulle gå inn på Hildisch' forhold under krigen. Retten avsto enstemmig de tiltaltes anmodning.

Direktør Blom kommer så inn på den sivile unntagelsestilstand i 1941. På Lilleborg ble flere arbeidere og ingeniører arrestert, og det var en alminnelig mening at det var Hildisch som sto bak arrestasjonen. Beviset for dette fikk en først etter frigjøringen. Det viste seg at Hildisch hadde skrevet et brev til en nr. Knab i Sicherheitsdienst der den fortalte om uroen blant Lilleborgs arbeidere i forbindelse med unntagelsestilstanden. En av de arresterte ble dømt til døden, ble senere benådet og sendt til Tyskland, der han døde.

Direktør Blom forteller videre at Hildisch førte et systematisk anglyverkartotek over en rekke nordmenn. Disse opplysningene sendte han videre til Sicherheitsdienst.

Hildisch hadde religiøse åpenbaringer!

Kunne ikke skjelne mellom
fantasi og virkelighet

ADVOKAT HØEGH BUGGE UTTALER
SEG OM HANS FENGSELSOPPHOLD

Statsadvokat Dorenfeldt opplyste i Harsem-saken i dag at vitnet K. O. som har vært fengselsbetjent på nr. 19, ikke kunne møte. Tryggve Gran påsto i retten at K. O. hadde slått Hildisch og hadde vært tilstede på nr. 19 da Gran ble innsett i midten av mai 1945.

Statsadvokaten opplyste at K. O. først kom fra konsentrasjonsleir i Tyskland i slutten av mai, slik at det folgelig ikke kunne ha vært ham som hadde vært i kontakt med Hildisch og Gran.

Det utspant seg så en lengre diskusjon om hvorvidt K. O. skulle innkalles. Statsadvokaten protesterte, men de 3 tiltalte fastholdt at de ville ha ham som vitne.

— Dette er uholdbart, sa aktor. Her forlanger de tiltalte innkalt stadig nye vitner. De vil nå under hovedforhandlingen føre nye bevis. «Bevis» som de ikke satt inne med da de tiltalte fremsatte sine beskyldninger!

Retten bestemte deretter at K. O. skal føres som vitne.

17. vitne, advokat Høegh Bugge, føres igjen som vitne. Hildisch hadde bedt vitnet være hans forsvarer.

— Jeg ba meg fritatt for det, den egentlige grunn til at jeg ba meg fritatt var at jeg ikke fikk noe greie på ham. Han var sterkt psykisk nedbrutt.

Statsadvokaten: — Nevnte De noe om at han var mishandlet?

Vitnet: Han snakket om at det ikke var gått riktig fram mot ham under arrestasjonen, men han nevnte ikke noe om at han skulle vært mishandlet. Han snakket mer om andre ting. Det var særlig de økonomiske problemene han var opptatt av.

Statsadvokaten: — Det er så at De var enig i at innboet i Drammensveien 61 ble solgt?

Vitnet: — Ja. Vi ventet prisnedgang på slike gjenstander, og som dødsbobestyrer mente jeg at det var best at gjenstandene ble solgt. Hildisch' datter var med da vi undersøkte gjenstandene og påpekte ting som tilhørte enten ham selv, eller ting som tilhørte fru Hildisch' søster.

— Jeg vil gjerne få si til slutt, sa vitnet, at Hildisch var overordentlig sterkt psykisk nedbrutt. Han fortalte meg om religiøse åpenbaringer han hadde hatt, og fortalte at han holdt andakt for andre pasienter på avdelingen. Han hadde en meget lav evne til å skilne mellom det som var faktisk og det som han ønsket skulle være så. På den annen side kan jeg godt forstå at folk som ikke kjente ham så godt som meg, kunne tro at han bestandig talte sant, men for en som kjente ham så godt som meg, og som hadde anledning til å kontrollere hans uttalelser, kom hans uttalelser i et helt annet lys.

Spent situasjon i landel og kontor

reiken må kunne
settes

lens Arbeidsgiver-
g begynner for-
er 5. mai

meglingsforslaget for
ntor tilsluttet Norsk
ning er som ven-
funksjonærene, og
6. eller 7. mai.
edrifter har —
har nevnt —
t oppsigelse
t blir streik

Arbeids-
tatt here
er må
n mellom
LO.
ak